
JANVIER 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

01
Journée mondiale 
de la paix

Jour de l’an (férié)

�

08
Rentrée scolaire

Journée mondiale
du bain moussant 

15
Blue monday

Open d’Australie

22
Journée
Franco - Allemande

Journée des
Community Managers

29
Journée mondiale 
du puzzle

Fête de Saint Vincent 
Tournante 

05

02

09

16
Journée de la 
nourriture pimentée

23

30

06

03

10
Début soldes hiver

Journée mondiale Tintin

17
Journée internationale 
de la cuisine italienne

24
Journée mondiale 
du sport féminin

Journée mondiale 
de l’éducation

31

07

04
Journée mondiale 
du braille

11
Journée mondiale 
du “merci”

18
Nuits de la lecture 
(jusqu’au 21/01)

25
51ème festival de la 
BD d’Angoulême 
(jusqu’au  28/01)

01

08

05

12
Journée mondiale 
des roux (kiss a ginger)

19
Journée mondiale 
du pop-corn

26
Journée mondiale
des lépreux 
(jusqu’au 28/01)

02

09

06
Epiphanie - Galette
des rois

13
Journée mondiale 
de l’hypersensibilité

Journée mondiale sans
pantalon

20
Fête de la truffe à Sarlat
(jusqu’au 21/01)

27
Championnats
du monde junior 
de ski alpin

03

10

07
81ème cérémonie 
des Golden Globes

14
Journée mondiale 
de la logique

21
Jour des câlins 
(Hug day)

28
Journée mondiale
de la protection 
des données

04

11

�

�

Journée mondiale 
de la Corse

CES Las Vegas
(jusqu’au 12/01)

�

,

Paris Fashion Week

u

°



FÉVRIER 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

29

05

12
Journée internationale
de l’épilepsie

19
Journée internationale
de la baleine

26
Journée du conte de fée

04

30

06

13
Mardi Gras

Journée mondiale
de la radio

20

27

05

31

07
Journée mondiale
sans téléphone

14
Saint-Valentin

21
Journée mondiale 
de la langue maternelle

28

06

01

08

15
Journée internationale
du cancer chez l’enfant

22

29

07

02

09

16

23

01

08

03
Carnaval de Venise

10

17
Début du Carnaval
de Nice

Vacances scolaires A

24
Vacances scolaires B

Salon agriculture
(jusqu’au 03/03)

02

09

04

11
Journée internationale
des femmes et des
filles de la science

18
Journée internationale
du développé couché

25

03

10

�

Journée contre les 
mutilations génitales
féminines

Chandeleur

Journée mondiale 
des zones humides

Journée sans paille

Journée mondiale
contre le cancer

Journée mondiale de la 
fraternité humaine

ä

Nouvel An Chinois

Vacances scolaires C

�

"

Journée internationale
du pangolin

Journée mondiale de 
l’ours polaire

�



MARS 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

26

04

11
Journée mondiale de la
plomberie

Journée des startups

18
Journée mondiale du 
recyclage

25
Journée de la 
procrastination

01

27

05

12
Journée mondiale 
contre la censure sur 
Internet

19

26

02

28

06

13

20
Journée mondiale 
du bonheur

Journée sans viande

27

03

29

07

14
Journée mondiale du 
nombre Pi

21

28

04

01

08

15

22

29

05

02

09

16
Digital Cleanup Day

23
Journée mondiale
méteorologique

30

06

03

10
Journée des femmes
juges

Cérémonie Oscars

17
Saint-Patrick 
(fête nationale Irlande)

24

31

07

Journée mondiale
du compliment

Fête des grands-mères

Journée mondiale
de la vie sauvage

Printemps des Poètes
(jusqu’au 25/03)

Journée nationale du 
théâtre et du 
fromage

Journée mondiale
contre l’obésité

Journée internationale
des droits des femmes

d

Journée des droits des
consommateurs

Journée du sommeil

« ☘

Journée mondiale des
fôrets

Journée de la poésie

Journée mondiale 
de l’eau

Dimanche des 
Ramaux

ï

Journée mondiale 
contre l’endométriose

Journée mondiale du
piano

Passage à l’heure d’été



AVRIL 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

01

08

15

22
Journée internationale
de la Terre nourricière

29
Journée internationale
de la danse

01

02

09

16

23

30

02

03

10

17

24

01

03

04

11

18

25

28

04

05

12

19

26

29

05

06

13

20

27

30

06

07

14

21

28

31

07

Journée mondiale de
la conscience

Journée mondiale de
la santé

Marathon de Paris

Journée mondiale 
des manchots

Journée mondiale de la
propriété intellectuelle

Journée mondiale pour
la sécurité et la santé
du travail

Journée internationale 
de la blague

Lundi de Pâques (férié)

�

Journée mondiale
de la sensibilisation
à l’autisme

Vacances scolaires C

Journée du sport au 
service de la paix

Journée nationale des
ambulanciers

Journée mondiale de la 
licorne

Inclusiv’Day

Journée internationale
des frères et soeurs

Festival Coachella 
(jusqu’au 21/04)

Journée du vol spatial
habité

Vacances scolaires A

³

Journée mondiale de 
l’art

Journée mondiale des
monuments et des sites

Fête des secrétaires et 
de la gastronomie

Vacances scolaires B

Journée de la langue
chinoise

Journée mondiale de
la créativité et de
l’innovation

�

Journée mondiale du 
livre et du droit d’auteur

Printemps de Bourges

�

Journée internationale
du jazz

¨



MAI 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

29

06

13
Journée mondiale du 
commerce équitable

20
Lundi de Pentecôte 
(férié)

Journée mondiale des
abeilles

27
Journée nationale de la
résistance

03

30

07

14
77e festival de Cannes
(jusqu’au 25/05)

21

28

04

01

08

15

22
Fête de la nature
(jusqu’au 26/05)

29

05

02

09

16

23

30

06

03

10

17

24

31

07

04

11

18
Nuit des musées

25
Journée des geeks

Journée mondiale de
l’Afrique

01

08

05

12
Journée internationale
de la santé des végétaux
et des infirmières

19

26

02

09

Journée mondiale du
soleil

Journée de la liberté

Journée mondiale de la 
langue portugaise et de
la sage-femme

Journée nationale des 
espèces menacées

Journée mondiale du
coloriage

Journée nationale 
des mémoires 
de l’esclavage

Journée mondiale contre
l’homophobie et des
télécommunications

Journée mondiale de 
la tortue

Journée du bricolage Fête des mères

Fête du travail

Foire de Paris 
(jusqu’au 12/05)

Journée des bébés

�

Journée internationale 
des drônes et des 
pompiers

Star Wars Day

Journée internationale
du rire

y

Armistrice

Fête nationale du 
8 mai 1945

Journée de l’europe

Ascension (férié)

�

�

Journée mondiale 
du thé

�

Journée mondiale de 
l’hygiène menstruelle

Fête des voisins

Journée mondiale sans
tabac



JUIN 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

27

03

10

17
Journée mondiale lutte 
contre la sécheresse et 
la désertification

24

01

28

04

11
Journée mondiale du
bien-être

18

25

02

29

05

12

19

26

03

30

06

13

20

27

04

31

07

14

21

28

05

01

08

15
Nuit du handicap

Journée de la lutte 
contre la faim

22

29

06

02

09

16
Fête des Pères

Journées de l’agriculture
(jusqu’au 18/06)

23

30

07

Journée nationale
américaine du
donut

Journée mondiale de 
l’océan

Journée mondiale pour
le vélo

Journée mondiale du
donneur de sang

Été

Journée mondiale des 
réfugiés

Fête de la musique

Journée internationale
du yoga

Journée des
Nations Unies pour
la fonction publique

Journée mondiale des 
parents

_

Journée mondiale de 
la course à pied

Journée de 
l’environnement

journée mondiale de 
la langue russe

Journée mondiale de 
l’art nouveau

Fête nationale Portugal

�

Journée mondiale 
contre le travail des 
enfants

�

9

Début des épreuves du
baccalauréat

§

Début des soldes d’été
(jusqu’au 16/07)

Hellfest

Journées des micros,
petites et moyennes
entreprises

Journée internationale
des astéroïdes

☄



JUILLET 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

01
Journée mondiale du
naturisme

Journée du reggae

08
Résultats du bac

15

22

29

05

02

09

16
Journée mondiale
des serpents

23

Journée mondiale de 
l’amitié

30

06

03

10

17
Journée mondiale des
Emojis

24

31

07

04

11
Japan Expo à Paris
(jusqu’au 14/07)

18

25

01

08

05

12

19

26
Jeux Olympiques de 
Paris (jusqu’au 11/08)

02

09

06
Vacances d’été

Journée du baiser

13

20

27

03

10

07
journée du jeu vidéo

14
Fête nationale

Finale de l’Euro 2024

21
Journée mondiale
contre la malbouffe

Fête nationale Belgique

28
Journée mondiale des
grands-parents

04

11

Î

û

Journée mondiale des
ovnis

+

Journée mondiale 
sans sac plastique

�

�

⚽



AOÛT 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

29

05

12
Journée internationale 
de la jeunesse

Journée mondiale des
éléphants

19
Journée mondiale de 
l’aide humanitaire, de la
photographie et des
Orangs-outans

26
Journée mondiale du
chien

02

30

06

13
Journée internatioanel
des gauchers

20

27

03

31

07

14

21
Journée internationale
du souvenir, en 
hommage aux victimes
de terrorisme

28

04

01

08

15
Assomption (férié)

22

29

05

02

09

16

23

30

06

03

10

17
Journée mondiale du 
cerf-volant

24

31

07

04

11

18

25

01

08

U

Journée mondiale  de
la bière

Journée internationale
des peuples 
autochtones

Journée mondiale
du moustique

Journée du noeud
papillon

Fête nationale suisse

Journée internationale 
de la frite belge

Journée internationale
du chat

Journée mondiale du 
lion

°

;

Journée internationale
du chat noir

%

Journée mondiale
du blog

�

d



SEPTEMBRE 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

26

02

09
Journée mondiale de
la peluche

16
Journée mondiale de la
protection de la couche
d’ozone

23
Automne

Journée des langues 
des signes

30

27

03

10
Journée mondiale des
premiers secours

17

24

01

28

04

11

18

25

02

29

Journée internationale
de la charité

05

12

19

26

03

30

06

13

20

27

04

31

07

14
Grande braderie de 
Lille (jusqu’au 15/09)

21
Journées européennes
du patrimoine
(jusqu’au 22/09)

28

05

01

08

15
Journée internationale
de la démocratie

Journée des lymphomes

22

29

06

Rentrée des classes
(toute zones)

Journée internationale
de l’alphabétisation

Fête nationale d’Andorre

�

Journée nationale de la
marche nordique

Journée mondiale de 
l’air pur pour des ciels
bleus

(

Journée mondiale des
programmeurs et 
développeurs

Journée internationale 
du parler pirate

�

Journée des transports
publics

Journée mondiale 
sans voiture

Þ

Journée mondiale du
rêve

Journée mondiale de la
contraception

Journée mondiale du
tourisme

Journée mondiale du
droit à l’avortement

Journée mondiale de
sensibilisation aux 
pertes et gaspillages
de nourriture

Journée internationale
de la traduction



OCTOBRE 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

30

07

14
Journée mondiale de
l’oeuf

21

28
Journée internationale
de la langue et de la
culture créole

04

01

08

15

22

29

05

02

09

16
Journée mondiale 
du pain

23

30

06

03

10

17

24

31

07

04

11

18

25

01

08

05
Journée mondiale des
enseignents

12

19
Vacances de la
Toussaint (jusqu’au 4/11)

26

02

09

06

13
Journée internationale
du hamburger

Journée de la vue

20
Journée mondiale des
cuisiniers et 
de la statistique

27

03

10

Journée internationale
des oiseaux migrateurs

Journée mondiale 
des animaux

Fête des grands-pèresOctobre Rose (jusqu’au
31/10)

Journée du chocolat

a

Journée internationale
de la non-violence

Journée du petit-ami
(boyfriend day)

�

Journée mondiale du
sourire

Journée mondiale de 
la santé mentale

J

Journée de l’ONU Journée mondiale 
des pâtes

S

�

Passage à l’heure d’hiver

Journée européenne 
de la dépression

Halloween

y



NOVEMBRE 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

28

04

11
Armistrice (férié)

Journée internationale
des célibataires

18

25

02

29

05

12

19

26

03

30

06
Journée mondiale sans
papier

13
Journée mondiale
contre la pauvreté

20
Journée mondiale
de l’enfance

27

04

31

07

14
Journée mondiale du 
diabète

21

28

05

01

08

15

22

29

06

02

09

16
Journée mondiale de
la tolérence

23

30

07

03

10
Journée internationale
des stagiaires

17
Journée mondiale de 
la prématurité

Journée de la 
philosophie

24

01

08

Toussaint (jour férié)
Journée mondiale vegan
Mois sans tabac

Journée mondiale 
de la gentillesse

Fête nationale 
monégasque

Journée des toilettes

Journée du bon sens Journée nationale de la
lutte contre le 
harcèlement scolaire

Journée internationale
de la radiologie

�

�

Journée mondiale de 
la télévision

é

Thanksgiving

Journée nationale de la
santé à domicile

Black Friday

Journée mondiale de 
la générosité

Journée mondiale
sans achat

M



DÉCEMBRE 2024

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

25

02

09
Journée nationale de
la laïcité

Green Monday

16

23

30

26

03

10
Journée internationale
des droits humains

17

24

31

27

04

11
Journée mondiale 
de la montagne

18
Journée mondiale de 
la langue arabe

25

01

28

05

12

19

26

02

29

06

13

20

27

03

30

07

14

21
Vacances de Noël 
(jusqu’au 06/01)

Journée de l’orgasme

28

04

01

08
Journée mondiale du
climat

15
Journée universelle
de l’Espéranto

22

29

05

Journée internationale
des personnes
handicapées

Journée mondiale de la
lutte contre le sida

Premier jour de l’avent

Cyber Monday

Journée mondiale de la
samba

Journée mondiale du
bénévolat

Journée de l’égalité

Saint-Nicolas

�

Journée internationale
de la raclette

Journée internationale
du pull de Noël et de 
la solidarité humaine

Début de l’hiver

Noël Boxing Day

Saint-Sylvestre

z

❄

r


