JANVIER 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
O1 Journée mondiale de la paix Jour de l'an (férié)	02	03	04 Journée mondiale du braille	05	D6 Epiphanie - Galette des rois	07 81ème cérémonie des Golden Globes
Rentrée scolaire Journée mondiale du bain moussant	Journée mondiale de la Corse CES Las Vegas (jusqu'au 12/01)	10 Début soldes hiver Journée mondiale Tintin	11 Journée mondiale du "merci"	Journée mondiale des roux (kiss a ginger)	Journée mondiale de l'hypersensibilité Journée mondiale sans pantalon	14 Journée mondiale de la logique
15 Blue monday Open d'Australie	Journée de la nourriture pimentée Paris Fashion Week	Journée internationale de la cuisine italienne	18 Nuits de la lecture (jusqu'au 21/01)	Journée mondiale du pop-corn	20 Fête de la truffe à Sarlat (jusqu'au 21/01)	21 Jour des câlins (Hug day)
Journée Franco - Allemande Journée des Community Managers	23	Journée mondiale du sport féminin Journée mondiale de l'éducation	25 51ème festival de la BD d'Angoulême (jusqu'au 28/01)	Journée mondiale des lépreux (jusqu'au 28/01)	Championnats du monde junior de ski alpin	28 Journée mondiale de la protection des données
Journée mondiale du puzzle Fête de Saint Vincent Tournante	30	31	01	02	03	04
05	06	07	08	09	10	11

FÉVRIER 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
29	30	31	01	Chandeleur Journée mondiale des zones humides	03 Carnaval de Venise Journée sans paille	04 Journée mondiale contre le cancer Journée mondiale de la fraternité humaine
05	Journée contre les mutilations génitales féminines	07 Journée mondiale sans téléphone	08	09	10 Nouvel An Chinois Vacances scolaires C	Journée internationale des femmes et des filles de la science
12 Journée internationale de l'épilepsie	13 Mardi Gras Journée mondiale de la radio	14 Saint-Valentin	15 Journée internationale du cancer chez l'enfant	16	17 Début du Carnaval de Nice Vacances scolaires A	18 Journée internationale du développé couché
19 Journée internationale de la baleine	20 Journée internationale du pangolin	21 Journée mondiale de la langue maternelle	22	23	24 Vacances scolaires B Salon agriculture (jusqu'au 03/03)	25
26 Journée du conte de fée	Journée mondiale de l'ours polaire	28	29	01	02	03
04	05	06	07	08	09	10

MARS 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
26	27	28	29	01 Journée mondiale du compliment	02	03 Fête des grands-mères Journée mondiale de la vie sauvage
04 Journée mondiale contre l'obésité	05	06	07	08 Journée internationale des droits des femmes	Printemps des Poètes (jusqu'au 25/03)	10 Journée des femmes juges Cérémonie Oscars
Journée mondiale de la plomberie Journée des startups	Journée mondiale contre la censure sur Internet	13	14 Journée mondiale du nombre Pi	Journée des droits des consommateurs Journée du sommeil	16 Digital Cleanup Day	17
18 Journée mondiale du recyclage	19	Journée mondiale du bonheur Journée sans viande	21 Journée mondiale des fôrets Journée de la poésie	22 Journée mondiale de l'eau	23 Journée mondiale méteorologique	24 Dimanche des Ramaux
25 Journée de la procrastination	26	Journée nationale du théâtre et du fromage	28 Journée mondiale contre l'endométriose	29 Journée mondiale du piano	30	31 Passage à l'heure d'été
01	02	03	04	05	06	07

AVRIL 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
O1 Journée internationale de la blague Lundi de Pâques (férié)	02 Journée mondiale de la sensibilisation à l'autisme	03	04	05 Journée mondiale de la conscience	Vacances scolaires C Journée du sport au service de la paix	07 Journée mondiale de la santé Marathon de Paris
08 Journée nationale des ambulanciers	Journée mondiale de la licorne	10 Inclusiv'Day Journée internationale des frères et soeurs	11	12 Festival Coachella (jusqu'au 21/04) Journée du vol spatial habité	13 Vacances scolaires A	14
15 Journée mondiale de l'art	16	17	18 Journée mondiale des monuments et des sites Fête des secrétaires et de la gastronomie	19	20 Vacances scolaires B Journée de la langue chinoise	21 Journée mondiale de la créativité et de l'innovation
Journée internationale de la Terre nourricière	Journée mondiale du livre et du droit d'auteur Printemps de Bourges	24	25 Journée mondiale des manchots	26 Journée mondiale de la propriété intellectuelle	27	28 Journée mondiale pour la sécurité et la santé du travail
29 Journée internationale de la danse	30 Journée internationale du jazz	01	28	29	30	31
01	02	03	04	05	06	07

MAI 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
29	30	O1 Fête du travail Foire de Paris (jusqu'au 12/05)	02 Journée des bébés	Journée mondiale du soleil Journée de la liberté	Journée internationale des drônes et des pompiers Star Wars Day	05 Journée mondiale de la langue portugaise et de la sage-femme
06 Journée mondiale du coloriage	07	O8 Armistrice Fête nationale du 8 mai 1945	09 Journée de l'europe Ascension (férié)	Journée nationale des mémoires de l'esclavage	11 Journée nationale des espèces menacées	12 Journée internationale de la santé des végétaux et des infirmières
13 Journée mondiale du commerce équitable	14 77e festival de Cannes (jusqu'au 25/05)	15	16	17 Journée mondiale contre l'homophobie et des télécommunications	18 zzZ Nuit des musées	19
20 Lundi de Pentecôte (férié) Journée mondiale des abeilles	21 Journée mondiale du thé	22 Fête de la nature (jusqu'au 26/05)	23 Journée mondiale de la tortue	24 Journée du bricolage	25 Journée des geeks Journée mondiale de l'Afrique	26 Fête des mères
27 Journée nationale de la résistance	28 Journée mondiale de l'hygiène menstruelle	29	30	31 Fête des voisins Journée mondiale sans tabac	01	02
03	04	05	06	07	08	09

JUIN 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
27	28	29	30	31	01 Journée mondiale des parents	02 Journée nationale américaine du donut
03 Journée mondiale pour le vélo	04	Journée mondiale de la course à pied Journée de l'environnement	06 journée mondiale de la langue russe	07	08 Journée mondiale de l'océan	09
Journée mondiale de l'art nouveau Fête nationale Portugal	Journée mondiale du bien-être	Journée mondiale contre le travail des enfants	13	14 Journée mondiale du donneur de sang	15 Nuit du handicap Journée de la lutte contre la faim	16 Fête des Pères Journées de l'agriculture (jusqu'au 18/06)
Journée mondiale lutte contre la sécheresse et la désertification	18 Début des épreuves du baccalauréat	19	20 Été Journée mondiale des réfugiés	21 Fête de la musique Journée internationale du yoga	22	Journée des Nations Unies pour la fonction publique
24	25	26 Début des soldes d'été (jusqu'au 16/07)	27 Hellfest Journées des micros, petites et moyennes entreprises	28	29	30 Journée internationale des astéroïdes
01	02	03	04	05	06	07

JUILLET 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
O1 Journée mondiale du naturisme Journée du reggae	O2 Journée mondiale des ovnis	03 Journée mondiale sans sac plastique	04	05	06 Vacances d'été Journée du baiser	07 journée du jeu vidéo
08 Résultats du bac	09	10	11 Japan Expo à Paris (jusqu'au 14/07)	12	13	14 Fête nationale Finale de l'Euro 2024
15	16 Journée mondiale des serpents	17 Journée mondiale des Emojis	18	19	20	21 Journée mondiale contre la malbouffe Fête nationale Belgique
22	23	24	25	26 Jeux Olympiques de Paris (jusqu'au 11/08)	27	28 Journée mondiale des grands-parents
29	30 Journée mondiale de l'amitié	31	01	02	03	04
05	06	07	08	09	10	11

AOÛT 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
29	30	31	Pête nationale suisse Journée internationale de la frite belge	02 Journée mondiale de la bière	03	04
05	06	07	08 Journée internationale du chat	Journée internationale des peuples autochtones	10	11
Journée internationale de la jeunesse Journée mondiale des éléphants	13 Journée internatioanel des gauchers	14	15 Assomption (férié)	16 Journée mondiale du cerf-volant	17 Journée internationale du chat noir	18
Journée mondiale de l'aide humanitaire, de la photographie et des Orangs-outans	20 Journée mondiale du moustique	Journée internationale du souvenir, en hommage aux victimes de terrorisme	22	23	24	25
26 Journée mondiale du chien	27	28 Journée du noeud papillon	29	30	31 Journée mondiale du blog	01
02	03	04	05	06	07	08

SEPTEMBRE 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
26	27	28	29	30	31	01
02 Rentrée des classes (toute zones)	03	04	Journée internationale de la charité	06	Journée mondiale de l'air pur pour des ciels bleus	08 Journée internationale de l'alphabétisation Fête nationale d'Andorre
Journée mondiale de la peluche	10 Journée mondiale des premiers secours	11	12	Journée mondiale des programmeurs et développeurs	14 Grande braderie de Lille (jusqu'au 15/09)	Journée internationale de la démocratie Journée des lymphomes
16 Journée mondiale de la protection de la couche d'ozone	17 Journée nationale de la marche nordique	18	19 Journée internationale du parler pirate	20 Journée des transports publics	21 Journées européennes du patrimoine (jusqu'au 22/09)	22 Journée mondiale sans voiture
23 Automne Journée des langues des signes	24	25 Journée mondiale du rêve	26 Journée mondiale de la contraception	27 Journée mondiale du tourisme	28 Journée mondiale du droit à l'avortement	Journée mondiale de sensibilisation aux pertes et gaspillages de nourriture
30 Journée internationale de la traduction	01	02	03	04	05	06

OCTOBRE 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
30	Octobre Rose (jusqu'au 31/10) Journée du chocolat	02 Journée internationale de la non-violence	Journée du petit-ami (boyfriend day)	04 Journée mondiale des animaux	05 Journée mondiale des enseignents	06 Fête des grands-pères
07 Journée mondiale du sourire	08 Journée internationale des oiseaux migrateurs	09	10 Journée mondiale de la santé mentale	11	12	Journée internationale du hamburger Journée de la vue
14 Journée mondiale de l'oeuf	15	16 Journée mondiale du pain	17	18	19 Vacances de la Toussaint (jusqu'au 4/11)	20 Journée mondiale des cuisiniers et de la statistique
21	22	23	24 Journée de l'ONU	25 Journée mondiale des pâtes	26	27 Passage à l'heure d'hiver Journée européenne de la dépression
Journée internationale de la langue et de la culture créole	29	30	31	01	02	03
04	05	06	07	08	09	10

NOVEMBRE 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
28	29	30	31	01 Toussaint (jour férié) Journée mondiale vegan Mois sans tabac	02	03 Journée mondiale de la gentillesse
04 Journée du bon sens	05	06 Journée mondiale sans papier	07 Journée nationale de la lutte contre le harcèlement scolaire	08 Journée internationale de la radiologie	09	10 Journée internationale des stagiaires
11 Armistrice (férié) Journée internationale des célibataires	12	13 Journée mondiale contre la pauvreté	14 Journée mondiale du diabète	15	16 Journée mondiale de la tolérence	17 Journée mondiale de la prématurité Journée de la philosophie
18	Fête nationale monégasque Journée des toilettes	20 Journée mondiale de l'enfance	21 Journée mondiale de la télévision	22	23	24
25	26	27	28 Thanksgiving Journée nationale de la santé à domicile	29 Black Friday Journée mondiale de la générosité	30 Journée mondiale sans achat	01
02	03	04	05	06	07	08

DÉCEMBRE 2024

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI	DIMANCHE
25	26	27	28	29	30	01 Journée mondiale de la lutte contre le sida Premier jour de l'avent
O2 Cyber Monday Journée mondiale de la samba	Journée internationale des personnes handicapées	04	Journée mondiale du bénévolat Journée de l'égalité	06 Saint-Nicolas	07	08 Journée mondiale du climat
Journée nationale de la laïcité Green Monday	10 Journée internationale des droits humains	Journée mondiale de la montagne	12	13 Journée internationale de la raclette	14	15 Journée universelle de l'Espéranto
16	17	18 Journée mondiale de la langue arabe	19	20 Journée internationale du pull de Noël et de la solidarité humaine	21 Vacances de Noël (jusqu'au 06/01) Journée de l'orgasme	22 **Début de l'hiver
23	24	25 ♣ Noël	26 Boxing Day	27	28	29
30	31 Saint-Sylvestre	01	02	03	04	05